

単 価 合 意 書

令和6年3月18日に契約した大河津分水路左右岸堤防強化その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月30日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局信濃川河川事務所長

福島 雅紀

受注者 住所 新潟県燕市分水あけぼの1丁目1番地72

氏名 大河津建設株式会社

代表取締役社長 熊谷 祐治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【北曽根地区】		式	1		23,299,999	
護岸基礎工		式	1		2,061,267	
基礎工		式	1		2,061,267	
プレキャスト基礎	基-P-3型-有	m	51	40,417	2,061,267	
法覆護岸工		式	1		17,044,385	
大型ブロック張工		式	1		9,014,532	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m 裏込有り	m2	444	20,303	9,014,532	
階段工		式	1		369,402	
階段	階-I-3-0.7m 21-8-40BB W/C≦60%	m	11	33,582	369,402	
護岸付属物工		式	1		2,110,115	
プレキャスト小口止	小口止 8 基礎碎石 有	m	35.5	24,778	879,619	
プレキャスト隔壁	隔1 基礎碎石 有	m	35.1	16,882	592,558	
平張コンクリート	t=20cm 21-8-40BB W/C≦60%	m2	122	5,229	637,938	
羽口工		式	1		5,550,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
じゃかご	蛇-2 玉石 150mm～250mm	m	704	7,884	5,550,336	
付帯道路工		式	1		2,012,621	
アスファルト舗装工		式	1		2,012,621	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	883	654.3	577,746	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	883	1,625	1,434,875	
坂路工		式	1		1,032,686	
作業土工		式	1		203,638	
床掘り	土砂	式	1		97,250	
埋戻し	土砂	式	1		104,010	
整地	敷均し(ルース)	式	1		2,378	
プレキャスト擁壁工		式	1		705,376	
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	67	10,528	705,376	
アスファルト舗装工		式	1		123,672	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	240	515.3	123,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,149,040	
構造物取壊し工		式	1		368,501	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	36	7,364	265,104	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		3,271	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	565	170.1	96,106	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 20 c m	m2	6	670.1	4,020	
かご撤去工		式	1		417,768	
じゃかご撤去	径60cm	m	169	2,472	417,768	
運搬処理工		式	1		362,771	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		95,976	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		3,391	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		94,948	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	2,132	78,884	
殻処分	アスファルト殻	m3	28	3,199	89,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		23,299,999	
共通仮設費		式	1		2,606,731	
共通仮設費		式	1		300,427	
現場環境改善費（率計上）		式	1		300,427	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,306,304	
純工事費		式	1		25,906,730	
現場管理費		式	1		8,981,971	
工事原価		式	1		66,373,647	
一般管理費等		式	1		11,356,353	
工事価格		式	1		77,730,000	
消費税相当額		式	1		7,773,000	
工事費計		式	1		85,503,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【野中才地区】		式	1		20,962,716	
護岸基礎工		式	1		2,061,267	
基礎工		式	1		2,061,267	
プレキャスト基礎	基-P-3型-有	m	51	40,417	2,061,267	
法覆護岸工		式	1		16,246,025	
大型ブロック張工		式	1		10,373,400	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m 裏込有り	m2	510	20,340	10,373,400	
階段工		式	1		542,508	
階段	階-I-3-0.7m 21-8-40BB W/C≦60%	m	12	45,209	542,508	
護岸付属物工		式	1		2,121,329	
プレキャスト小口止	小口止 8 基礎碎石 有	m	35.7	24,778	884,574	
プレキャスト隔壁	隔1 基礎碎石 有	m	36.4	16,882	614,504	
平張コンクリート	t=20cm 21-8-40BB W/C≦60%	m2	119	5,229	622,251	
羽口工		式	1		3,208,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
じゃかご	蛇-2 玉石 150mm～250mm	m	407	7,884	3,208,788	
付帯道路工		式	1		1,812,043	
アスファルト舗装工		式	1		1,812,043	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	795	654.3	520,168	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	795	1,625	1,291,875	
構造物撤去工		式	1		843,381	
構造物取壊し工		式	1		378,079	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	40	7,364	294,560	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	491	170.1	83,519	
かご撤去工		式	1		138,432	
じゃかご撤去	径60cm	m	56	2,472	138,432	
運搬処理工		式	1		326,870	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		92,840	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		47,474	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		37,301	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	40	2,132	85,280	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	14	2,559	35,826	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	11	2,559	28,149	
直接工事費						
		式	1		20,962,716	
共通仮設費						
		式	1		2,390,714	
共通仮設費						
		式	1		274,106	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		274,106	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,116,608	
純工事費						
		式	1		23,353,430	
現場管理費						
		式	1		8,131,516	
工事原価						
		式	1		31,484,946	